
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

22.07.2025                                                                                                        № 3989 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 20.09.2010 № 1656 «О комиссии по выдаче разрешений на использование 

изображения герба муниципального образования город Мурманск 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями»  

(в ред. постановлений от 08.11.2010 № 1942, от 12.08.2011 № 1424,  

от 21.11.2011 № 2296, от 07.02.2012 № 226, от 28.06.2013 № 1651,  

от 25.03.2015 № 791, от 11.03.2016 № 612, от 20.04.2018 № 1104,  

от 14.03.2022 № 611) 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Мурманска  

от 30.09.2010 № 28-286 «О Положении о гербе муниципального образования 

город Мурманск», руководствуясь Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска  

от 20.09.2010 № 1656 «О комиссии по выдаче разрешений на использование 

изображения герба муниципального образования город Мурманск 

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями» (в ред. 

постановлений от 08.11.2010 № 1942, от 12.08.2011 № 1424, от 21.11.2011  

№ 2296, от 07.02.2012 № 226, от 28.06.2013 № 1651, от 25.03.2015 № 791,  

от 11.03.2016 № 612, от 20.04.2018 № 1104, от 14.03.2022 № 611) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «Уставом муниципального 

образования город Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск». 

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 20.09.2010 № 1656 «О комиссии по выдаче разрешений на 

использование изображения герба муниципального образования город 

Мурманск юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями»  



2 

(в ред. постановлений от 08.11.2010 № 1942, от 12.08.2011 № 1424,  

от 21.11.2011 № 2296, от 07.02.2012 № 226, от 28.06.2013 № 1651, от 25.03.2015 

№ 791, от 11.03.2016 № 612, от 20.04.2018 № 1104, от 14.03.2022 № 611) (далее 

– Положение) следующие изменения: 

2.1. В пункте 1.2 раздела 1 Положения слова «Уставом муниципального 

образования город Мурманск» заменить словами «Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск». 

2.2. В пункте 1.3 раздела 1 Положения слова «комитет по 

экономическому развитию администрации города Мурманска» заменить 

словами «комитет по экономическому развитию и туризму администрации 

города Мурманска». 

2.3. Пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в новой редакции: 

«4.2. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его 

отсутствие – заместитель. Члены Комиссии пользуются равными правами в 

решении вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии. Секретарь 

комиссии обладает правом совещательного голоса.». 

2.4. Пункт 4.7 раздела 4 Положения дополнить новым 2 абзацем 

следующего содержания: 

«Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

председателем Комиссии или его заместителем и секретарем Комиссии. 

Протокол решения Комиссии является основанием для подготовки 

Разрешения.». 

2.5. Пункт 4.9 раздела 4 Положения исключить. 

2.6. Пункт 4.10 раздела 4 Положения считать пунктом 4.9 раздела 4 

Положения и изложить в новой редакции: 

«4.9. Выдача Разрешения или уведомление Заявителя об отказе в выдаче 

Разрешения осуществляется в срок не более 27 календарных дней со дня 

регистрации заявления.». 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                 И.Н. Лебедев 


